
Pubblicata sul sito istituzionale il 
17/05/2012 - N.  598  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 81 del Reg. Data  16/05/2012 N. 306  del Reg. Generale

OGGETTO Canile intercomunale Salice-Guagnano, incarico alla Società
Ambientale s.r.l. da Lecce per analisi reflui. Impegno di spesa.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



         PREMESSO:

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore 6° n. 71/553/Reg. Gen. del 05/08/2010, 
veniva approvato il verbale di gara ristretta e l’affidamento alla Associazione E.U.R.O. DUEMILA 
ONLUS  Via  Senio  s.n.c.  da  Manduria,  per  la  gestione  del  Canile  Intercomunale  in  località 
CHIANCA, per la durata di anni tre, precisamente dal 01.10.2010 al 30.09.2013;

CHE il contratto è stato perfezionato il 29/06/2011, Rep. n. 1560, registrato a Lecce il 11/07/2011 
al n. 473 Serie 1^ mod.263 Atti Pubblici;

VISTA  la Determinazione n. 3946 del 9/09/2003, con la quale la Provincia di Lecce – Settore 
Territorio  e  Ambiente  –  Servizio   Ambiente  –  autorizza  il  Comune  di  Salice   allo  stoccaggio 
provvisorio dei rifiuti liquidi rivenienti dalle eiezioni dei cani e dalla pulizia dei box, contenente  tra 
l’altro,  la  prescrizione  che  al  momento  del  conferimento  a  terzi,  occorre  allegare  alla  bolla  di 
accompagnamento un certificato chimico attestante la conformità del refluo prodotto a quello civile;

RISCONTRATA, pertanto, la necessità di ottemperare alle suddette prescrizioni, incaricando un 
professionista abilitato ad effettuare le analisi  con rilascio di apposito rapporto di prova ai fini dello 
smaltimento dei reflui;

DATO  ATTO che  la  Ditta  incaricata  per  lo  smaltimento  dei  reflui  ha  urgenza  di  acquisire 
l’attestato chimico in questione ai fini del trasporto e del conferimento in discarica abilitata; 

ACCERTATO che la Società Ambientale s.r.l. del Dott. Daniele SERAFINI, da Lecce è abilitata 
per  tali prestazioni e che ha già eseguito altre volte tali analisi;

CHE con  nota-fax  in  data  02.09.2010  –  Prot.  n.  11217  è  stata  chiesta  la  disponibilità   per 
l’espletamento dell’incarico;

VISTA la  nota  della  Società  Ambientale  in  data  03.09.2010 pervenuta  a  mezzo  fax   in   data 
06.09.2010 acquisita al protocollo generale al n. 11289, con la quale la suddetta società dichiara 
disponibile ad effettuare con tempestività le suddette analisi, verso il  compenso di € 300,00, oltre 
I.VA.,

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 
2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:
= C.I.G.: Z4804D38FD ;
= C.F./P.I. 02041700747 ;
= IBAN: IT 82Q0101080100615276626071;
= Nominativo responsabile ad operare sul conto: DANIELE SERAFINI;
= C.F. SRRDNL68R13E506R;
VISTO il D. Lgs 267 del 18.08.2000;
VISTO 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;
VISTO D.P.R. 207/2010,
          
RITENUTO di dover incaricare la suddetta Società, assumendo regolare impegno di spesa,

D E T E R M I N A

Pag. 2 di 4



1. DI INCARICARE la Società AMBIENTALE S.r.l., con sede in  Viale Gran Bretagna nr. 9 
– Z.I. Lecce, per l’effettuazione delle analisi chimiche e  rilascio di apposito rapporto di 
prova  ai  fini  dello  smaltimento  dei  reflui  del  Canile  Intercomunale  in  contrada 
“CHIANCA”.

2. IMPEGNARE, per i motivi sopra esposti, la somma di € 300,00, oltre I.V.A. al 21% per € 
63,00, in uno € 363,00, per le competenze da corrispondere alla suddetta Società. 

3. DI PORRE l’onere della spesa sui seguenti interventi, così distinta:

-  Per  €  181,50,  con  l’intervento  01-10-02-03/1370  “Spesa  per  custodia  cani”  del 
corrente bilancio.

- Per € 181,50, con l’intervento 4-00-00-05-28/2979 “Anticipazione di somme per conto 
di enti pubblici e privati”.

4. DI LIQUIDARE E PAGARE alla Società AMBIENTALE S.r.l., con sede in  Viale Gran 
Bretagna nr. 9 – Z.I. Lecce, la somma complessiva di € 363,00, IVA al 21% compresa, su 
presentazione di regolare fattura facendo espresso riferimento al presente atto.

5. DI RIPORTARE  di  seguito  i  seguenti  dati  come previsto  dall’art.  11 Legge nr.  3  del 
16.01.2003 ed ex art. 3 Legge 13/08/2010 nr. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010 nr. 
187:

= C.I.G.: Z4804D38FD ;
= C.F./P.I. 02041700747 ;
= Nominativo responsabile ad operare sul conto: DANIELE SERAFINI
= C.F. SRRDNL68R13E506R;
= IBAN: IT 82Q0101080100615276626071.

6. DI CHIEDERE al Comune di Guagnano il rimborso della somma complessiva di € 181,50, 
relativa  alla  quota  parte  di  spesa  inerente  le  competenze  da  corrispondere  alla  suddetta 
Società, AMBIENTALE S.r.l., con sede in  Viale Gran Bretagna nr. 9 – Z.I. Lecce.

7. DI ACCREDITARE  la  citata  somma  di  €  363,00  mediante  bonifico  bancario  presso: 
Intesa San Paolo – Ag. Trepuzzi, IBAN: IT82Q0101080100615276626071.

CA
File: Det. Affid. Soc. Ambientale x reflui canile.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  16/05/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/05/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 598 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   17/05/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  17/05/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  16/05/2012
	N. 306  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

